
Città di Potenza

AREA: U.D. PROGRAMMAZIONE ED INNOVAZIONE

DETERMINAZIONE RCG N° 741/2022 DEL 22/04/2022

N° DetSet 41/2022 del 22/04/2022

Dirigente: MARIA GRAZIA FONTANA

OGGETTO: Oggetto: Servizio di trasporto pubblico locale. Nomina Direttore dell'esecuzione e del Direttore

oeprativo

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 741/2022, composta da n°………. facciate, è
conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



Città di Potenza
Unità di Direzione “Programmazione e Innovazione”

Ufficio Mobilità

Oggetto:  Servizio  di  trasporto  pubblico  locale.  Imposizione  dell’obbligo  di  servizio  di  cui  alle
determinazioni dirigenziali RCG n. 590 del 31/03/2022 e RCG n. 593 del 01/04/2022. Nomina del
direttore dell’esecuzione e del direttore operativo ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i..

IL DIRIGENTE
PREMESSO CHE:

-  con  determina  dirigenziale  RCG  n.  590  del  31/03/2022  è  stata  disposta  l’imposizione  dell’obbligo  di
prosecuzione del servizio di trasporto pubblico locale nel territorio della città di Potenza, dal 1 aprile 2022 al
30 giugno 2022, ai sensi dell’art. 5 par. 5 del Reg. (CE) n. 1370/2007, a carico della ditta Trotta Bus Services
S.p.A.,  con  prosecuzione  immediata  e  senza  soluzione  di  continuità  dell’attuale  vigente  programma  di
esercizio in forma integrata (gomma + impianti) ai patti e condizioni contenute nel contratto rep. n. 15087
del 27/11/2015;

-  si  è  dato  atto,  pertanto,  della  prosecuzione  in  via  emergenziale,  fino  al  30/06/2022,  del  servizio  in
concessione del trasporto pubblico locale del comune di Potenza, agli stessi patti e condizioni del contratto
rep.n. 15087/2015, al fine di evitare il pericolo di interruzione dello stesso;

-  è  stata  impegnata,  la  spesa  complessiva  di  euro 1.670.937,51,  quale  corrispettivo contrattuale  per  il
servizio in concessione alla ditta Trotta Bus Services S.p.A., per il periodo di riferimento 1 aprile 2022 – 30
giugno 2022,  imputando la  stessa  sul  capitolo  di  bilancio  1341 articolo 002“CONCESSIONI  TRASPORTO
PUBBLICO "URBANO" del CdC 041, a valere sullo stanziamento per l’esercizio finanziario 2022, impegno n.
2805;

DATO ATTO CHE:

-  con  determina  dirigenziale  RCG  n.  593  del  01/04/2022,  a  modifica  ed  integrazione  della  determina
dirigenziale R.G. n. 590 del 31/03/29022 del 31/03/2022, si è dato atto che il CIG riferito alla prosecuzione
del servizio di trasporto pubblico locale nel territorio della città di Potenza, per il periodo 1 aprile 2022- 30
giugno 2022, imposto alla ditta Trotta Bus Service spa con la determina R.G. n. 590 del 31/03/290, ai patti e
condizioni contenute nel contratto rep. n. 15087 del 27/11/2015 e che la ditta dovrà indicare ai fini della
tracciabilità finanziaria sui propri documenti di pagamento è il seguente: 9169825AF7;

-  si  è  formalizzata  la  nomina  del  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  inerente  il  servizio  in
concessione del Trasporto Pubblico Locale, di cui alla predetta procedura, nella persona dell’ing. Giampiero
Cautela, Dirigente dell’Unità di Direzione “ Manutenzione patrimonio e viabilità”, ai sensi dell’art. 31 del
D.Lgs. 50/2016 e delle linee guida ANAC n.3;

CONSIDERATO che  occorre  individuare  il  Direttore  dell’esecuzione  per  il  servizio  in  concessione  del
trasporto pubblico  locale  di  che trattasi  e  per  il  periodo in  questione,  obbligatoriamente distinto dalla
funzione del RUP ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC n. 3;

RITENUTO di  individuare,  quale  Direttore  dell’esecuzione  per  il  servizio  in  concessione  del  trasporto
pubblico locale di che trattasi e per il periodo in questione, l’ing. Gabriella Casaletto, Funzionario titolare
della  P.O.  “Mobilità”  e  quale  Direttore  operativo l’ing.  Giuliano  Di  Nicola,  istruttore  tecnico  della  U.D.
“Programmazione e Innovazione – Ufficio Mobilità”, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 18 aprile 2016,
n. 50 e s.m.i. e del D.M. 7 marzo 2018, n. 49, con rinvio a successivo atto per gli adempimenti di cui all’art.
113 del medesimo Codice dei Contratti;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 17 del 31 marzo 2022 di nomina a Dirigente ad interim della Unità di
Direzione Programmazione ed Innovazione;



DATO ATTO della  regolarità tecnica del  presente provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  comma 1 del
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i;

VISTI:
- il contratto n. 15087 di Rep. sottoscritto in data 27/11/2015 per l’Affidamento in concessione del servizio

di Trasporto Pubblico Locale della Città di Potenza e i successivi atti per la prosecuzione e l’imposizione
del servizio stesso;

- la Legge Regionale n. 7/2014 e s.m.i.;

- il Regolamento (CE) n. 1370/2007 relativo ai servizi pubblici di trasporto di passeggeri su strada e per
ferrovia,  come  modificato  dal  Regolamento  (UE)  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  del
14/12/2016;

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

- il Decreto Legislativo n. 267/2000 (T.U.EE.LL.),

per tutto quanto su esposto

D E T E R M I N A

1. di  nominare  l’ing.  Gabriella  Casaletto,  Funzionario  titolare  della  P.O.  “Mobilità”,  quale  Direttore
dell’esecuzione e l’ing. Giuliano Di Nicola, istruttore tecnico della U.D. “Programmazione e Innovazione
– Ufficio Mobilità”, quale Direttore operativo, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.
50 e s.m.i. e del D.M. 7 marzo 2018, n. 49, per il servizio in concessione del trasporto pubblico locale
nel  territorio  della  città  di  Potenza  di  cui  all’imposizione  di  obbligo  di  prosecuzione  disposta  con
determinazione dirigenziale n. RCG n. 590 del 31/03/2022 e successiva determinazione RCG 593 del
01/04/2022,  in  via  emergenziale  fino al  30  giugno 2022,  ai  sensi  dell’art.  5  par.  5  del  Reg.  (CE)  n.
1370/2007, a carico della ditta Trotta Bus Services S.p.A., ai patti e condizioni contenute nel contratto
rep. n. 15087 del 27/11/2015,  con rinvio a successivo atto per gli adempimenti di cui all’art. 113 del
Codice dei Contratti;

1. di trasmettere il presente atto alla ditta Trotta Bus Service S.p.a., al Responsabile del Procedimento ing.
Giampiero  Cautela,  Dirigente  dell’Unità  di  Direzione  “  Manutenzione  patrimonio  e  viabilità”  e  ai
dipendenti    interessati;

2. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente e sulla pertinente
sezione amministrazione trasparente.

                             
 IL DIRIGENTE

U.D. PROGRAMMAZIONE E INNOVAZIONE

SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA MARIA GRAZIA FONTANA

            



Città di Potenza

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
U.D. PROGRAMMAZIONE ED INNOVAZIONE

Ai sensi delle normative/regolamenti vigenti, si attesta/certifica che l'Atto avente oggetto '

Oggetto:  Servizio di trasporto pubblico locale.  Nomina Direttore dell'esecuzione e del Direttore
oeprativo' è stato affisso all'Albo Pretorio Online dal 22/04/2022 al 07/05/2022 ed è stato registrato
con progressivo N° PAP-01724-2022.


	D E T E R M I N A

		2022-04-22T22:33:52+0200
	ROCCO SALADINO


		2022-04-22T16:37:13+0200
	MARIA GRAZIA FONTANA




